
 
新型コロナウイルス感染症に対する春恒社の取り組みについて 

 
令和 2 年 2 ⽉ 25 ⽇ 

 
お客様ならびに関係者の皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げ
ます。また、平素より弊社事業につきましてご協⼒ならびにご理解を賜り誠にあり
がとうございます。 
 
現在、新型コロナウイルスによる感染が⽇本国内の複数地域で確認されております。 
 
この感染の全国的な拡がりについては、⼤変危惧するところではありますが、これ
については厚⽣労働省のコロナウイルス感染症対策本部において適切な対策がとら
れているかと存じます。 
 
弊社といたしましても、この 1 カ⽉ほどが感染拡⼤の分岐点と考え、感染拡⼤防⽌
と社員の感染による業務の停滞を避けるため、以下の取り組みを致しますことをご
連絡申し上げます。 
 
本取り組みにより担当社員が不在となることがあるかと存じます。何卒ご理解の上
ご了承賜りたくお願い申し上げます。 
 
 
【春恒社の取り組み】 
 
１．⾵邪の症状のある社員は数⽇間⾃宅待機をさせる 
２．その上で４⽇以上 3７〜39 度以上の発熱が続く場合はしかるべき施設に相談（※） 

する 
３．状況に応じ感染予防のため社員の時差出勤を⾏う 
４．業務中の⼿洗い、うがいを励⾏する 
 

※ 各都道府県に設置されている「帰国者・接触者相談センター」あるいは各地区の「保
健所」 

  
                          株式会社 春 恒 社 
                          代表取締役 中⼭ 五男 


